
 
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
MUNICÍPIO DE CAMPO DO MEIO 

 

Autarquia Municipal criada pela Lei 678/1980 – CNPJ/MF 21.420.500/0001-52 
Praça Francisco José da Rocha, 30, Centro, Campo do Meio/MG 

CEP 37.165-000 – Tel +55 35 3857-1292 – e-mail: diretoria@saaecampodomeio.mg.org.br 

PORTARIA 002/2022 
 
 

 
EXCLUI FORMA DE PAGAMENTO DE CONTAS 
DE ÁGUA E ESGOTO VIA DE CARTÕES DE 
DÉBITO E/OU CRÉDITO. 

 
 
 A Diretora do Serviço Autônomo de Água e Esgoto – SAAE – de Campo do 
Meio – MG., Sr. Eliane de Oliveira Reis, no uso de suas atribuições legais e de acordo 
com a Portaria Municipal Nº 002/2021 de 02 janeiro de 2021.  
 
  Considerando os ônus trazidos aos usuários, e por questões técnicas 
e contábeis, Resolve: 
 
  Art. 1º - Excluir do sistema de pagamento das contas de contas de 
água, esgoto, e TMRS emitidas pelo SAAE, o pagamento realizado junto a Autarquia 
por meio de cartões de débito ou crédito de seus usuários. 
  
  Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário.  
 

 
Campo do Meio/MG, 27 de Janeiro de 2022. 

 
 
 
 
 
 
 

ELIANE DE OLIVEIRA REIS  
Diretora SAAE 

 


	Sem título

		2022-01-27T10:11:30-0300
	ELIANE DE OLIVEIRA REIS
	Eu sou o autor deste documento




